
 
 
 
 

Municipalidad de Crespo
2026

 
Nota

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: Nombramientos 2025
 
 
A: Nelson Jesus Jumilla (RH#SGDH), Maria Soledad Erhardt (RH#SGDH), Anibal 
Oscar Espindola (RH#SGDH), Martin Raul Caballero (RH#SGDH), Sergio Daniel 
Zaragoza (CON#SEHP),
 
Con Copia A:
 

 
De mi mayor consideración:
 
 

V I S T O:

La necesidad de proceder a cubrir vacantes producidas en la Planta de Personal 
Permanente del Municipio, y

 

CONSIDERANDO:

Que existen, dentro del personal de Planta Temporaria y/o Contratado que desempeña 



tareas en el Municipio, personas con actitud y capacidad para cubrir las vacantes 
producidas.

Que durante el año previo, varios agentes se han acogido al beneficio de la jubilación.

Que el Presupuesto vigente contempla los gastos que implica el nombramiento de 
Personal en la Planta Permanente del Municipio.

Que conforme lo dispuesto por la Ordenanza Nº 17/84 que crea el Régimen para el 
Personal de la Municipalidad de la Ciudad de Crespo, los nombramientos para el ingreso 
a la Administración Municipal se deben efectuar por un período de seis (6) meses y al 
vencimiento de éste, el Tribunal de Competencia informará sobre las aptitudes del 
empleado y eficacia en el cargo, y siendo éste favorable, el empleado será confirmado.

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de Entre Ríos y la 
Ley 10.027, y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo Municipal.

 

Por ello y en uso de sus facultades

E L P R E S I D E N T E M U N I C I P A L

D E C R E T A:

 

Art.1º.- Dispónese el ingreso a la Planta de Personal Permanente de la Municipalidad de 
Crespo, a partir del 1º de enero del 2026, con la Categoría 1, a las siguientes personas:

 

Apellido y Nombres Legajo

SCHROOH Vanina del Carmen 249

CACERES Claudia Leonor 602

GOETTE Sonia Maricel 641

ESPINOSA Lorena Silvina 966



RUHL Carlos Maximiliano 1283

CUTI Maximiliano 1467

GUTIERREZ Elena Gabriela 1510

ZAPATA Roberto Carlos 1576

GARCIA Silvia Argentina 1618

TRONCOSO Mónica Patricia 1634

BRUGGEMAN Emanuel 1691

ERHARDT Alejandra Andrea 1717

GEIST Samanta Yamile 1751

CESPEDES Alejandro Emanuel 1781

BARRETO Patricia Raquel 1804

ALANIS Andrea Vanina 1816

GOMEZ Martin Alexis 1837

BENITEZ Estela Isabel 1838

AGUILAR Carlos Alberto 1859

DEMARTIN Manuel Ricardo 1865



 

Art.2º.- Establécese que el nombramiento dispuesto en el Artículo precedente es por el 
término de seis (6) meses o 180 días contados a partir del día de la fecha del presente 
decreto, según lo establecido en el Art. 3º de la Ordenanza Nº 17/84.

 

Art.3º.- Pásese copia del presente a Recursos Humanos y a Contaduría, a sus efectos.

 

Art.4°.- Dispónese que el presente será refrendado por la Secretaria de Gobierno y 
Desarrollo Humano, la Secretaria de Economía, Hacienda y Producción, y la Secretaria 
de Infraestructura y Ambiente.

 

Art.5°.- Comuníquese, publíquese, 
etc.                                                                                                                 

 

 

Sin otro particular saluda atte.

 




	fecha: Lunes 5 de Enero de 2026
	numero_documento: DEC26-2026-3-E-MUNICRESPO-INT
	localidad: CRESPO, ENTRE RIOS
		2026-01-05T10:53:35-0300
	Crespo


	usuario_0: Vanesa Alejandra Pusineri
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Gobierno y Desarrollo Humano
		2026-01-05T10:57:15-0300
	Crespo


	usuario_1: Maria Evangelina Schmidt
	cargo_1: Secretaria
	reparticion_1: Secretaría de Economía, Hacienda y Producción
		2026-01-05T10:59:19-0300
	Crespo


	usuario_2: Bettina Hofer
	cargo_2: Secretaria
	reparticion_2: Secretaría de Infraestructura y Ambiente
		2026-01-05T11:11:14-0300
	Crespo


	usuario_3: Marcelo Claudio Cerutti
	cargo_3: Intendente
	reparticion_3: Intendencia
		2026-01-05T11:11:24-0300




